
 

 

 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

 

o činnosti a hospodaření školy 

 

za školní rok 

 

2018 – 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 Str. 

1.  Základní údaje o škole 3 

1.1 Škola 3 

1.2 Zřizovatel 3 

1.3 Místo poskytovaného vzdělání 3 

1.4 Základní údaje o součástech školy 3 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 4 

1.6 Údaje o školské radě 5 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 6 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 6 

2.2 Vzdělávací programy 6 

2.3 Učební plány 6 

3.  Přehled pracovníků školy 8 

3.1 Počty pracovníků 8 

3.2 Pedagogičtí pracovníci ZŠ 8 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 9 

3.4 Nepedagogičtí pracovníci ZŠ 9 

3.5 Pracovnice školní jídelny  9 

4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 10 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 10 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 10 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

5.1 Počty žáků podle tříd 12 

5.2 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 13 

5.3 Neomluvené hodiny 14 

5.4 Testování žáků 14 

5.5 Údaje o integrovaných žácích 14 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků, další 

vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání  

14 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 15 

7.1 Akce pro veřejnost 15 

7.2 Spolupráce školy s dalšími partnery, s odborovou organizací a organizacemi   

zaměstnavatelů 

15 

7.3 Prezentace školy na veřejnosti 16 

7.4 Péče o volný čas žáků 17 

7.5 Úspěchy žáků v soutěžích 17 

8.  Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 20 

9.  Školní rok ve školní knihovně 20 

10. Školní rok ve školní družině 21 

11. Granty a jiné mimorozpočtové zdroje 22 

12. Prevence sociálně patologických jevů 23 

13. Další aktivity 24 

14. Základní údaje o hospodaření školy 25 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola  

název školy Základní škola, Hradec Králové,  

M. Horákové 258   

adresa školy M. Horákové 258, Hradec Králové 6, 500 06 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 62 695 177 

identifikátor školy 600 088 545 

vedení školy ředitel: Mgr. Ondřej Fajfr  

zástupce ředitele pro 2. st. (statutární ) :  

Mgr. Pavel Petr 

Zástupce ředitele pro 1. st.: 

Mgr. Dana Půhoná 

kontakt tel.: 495 703 100 

e-mail: skola@zshorakhk.cz 

www.zshorakhk.cz 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Statutární město Hradec Králové 

adresa zřizovatele Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

kontakt tel.:         495 707 111 

fax:         495 707 100 

e-mail:     posta@mmhk.cz 

 

1.3 Místo poskytovaného vzdělávání a   

      služeb  

kapacita 

Základní škola 800 

Školní družina 295 

Školní jídelna  1100 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu (odd.) 

1. stupeň ZŠ 17 417 24,5 

2. stupeň ZŠ 11 273 24,8 

Školní družina 8 231 28,9 

Školní jídelna ZŠ x 667 x 

 

Pozn.: Počty žáků jsou uváděny k 30. 9. 2018 podle zahajovacího výkazu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 28 učeben, 4 samostatné herny družiny 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna, keramická dílna 

9 odborných pracoven: zeměpisu, chemie, 

dějepisu, výtvarné výchovy, hudební 

výchovy, fyziky, přírodopisu, cizích jazyků;  

knihovna koncipovaná jako informační 

centrum;  

keramická dílna je vybavena pecí a 

hrnčířským kruhem; 

3 počítačové učebny 

Všechny učebny jsou multimediální, 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Kolem areálu budov je dost prostoru, je 

využit jako odpočinkový: hřiště družiny – 

travnatý povrch s dětskou herní sestavou + 

asfaltové hřiště, 2 atria s asfaltovým, resp. 

dlážděným povrchem (i pro přestávky) a 

některým sportovním vybavením – herní 

sestavy, košíková, centrum volnočasových 

aktivit 

Sportovní zařízení 3 tělocvičny – 450 m2, 285 m2, 165 m2   

Hřiště – fotbalové hřiště s umělou trávou 

(momentálně mimo provoz), 6 

multifunkčních kurtů, zázemí pro atletiku  

Dílny, cvičná kuchyň a pozemky 2 dílny, cvičná kuchyň 

Školní pozemek se skleníkem a plechovým 

skladem na nářadí. 

Stravování, další služby Součástí školy je školní jídelna. Nabízí dva 

druhy obědů, objednávat je možno i přes 

internet. 

Pitný režim, svačiny zajišťuje školní bufet. 

Školní mléko – automat.  

Projekt Ovoce do škol pro všechny žáky. 

Ošetření chrupu je možné v soukromé zubní 

ordinaci. 

 

Vybavení školy výpočetní technikou Celkem 107 počítačů + 2 servery, vše 

připojeno na internet, v tom: 

ve 3 počítačových učebnách 49 PC, 45 

interaktivních dataprojektorů nebo tabulí, 21 

učitelských notebooků a 2 sady tabletů pro 

žáky a 20 pro učitele 

Komentář: Školní družina má k dispozici kromě 4 zcela samostatných heren další čtyři, které 

jsou sice zároveň učebnou, ale v nadstandardní velikosti a vybavení. 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení Činnost zahájena  1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  Rada má 6 členů – 2 zástupci rodičů, 2 

zástupci zřizovatele, 2 zástupci zaměstnanců 

Kontakt Předseda rady – JUDr. Kateřina Perthenová, 

perthenova@ppsadvokati.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 1. – 9. 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) : 

Od hraní k vědění, č.j.: 1-ŠVP/16 

1. – 9. 

 

2.3.  Učební plány 

 

Učební plán 1. stupně  
 

Oblast, obor Min. Předmět 1. 2. 3. 4. 5. Celk. 

Proti 

min    

Čj a liter. 35 Český jazyk 9 9 9 7 7 41   6  

Cizí j. 9 Cizí jazyk  1  1 4 4 4 14   5  

Matematika 20 Matematika 4 5 5 5 5 24   4  

Inform. tech. 1 Práce na počítači        1 1   0  

Člov. a svět 12 Prvouka 2 2 2 4 3 13   1  

Umění a kult. 12 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5   3  

    Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 10      

Č. a  práce 5                 -5 1) 

Člov. a zdraví 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   0  

  104 Celkem 21 23 25 25 25 118   14 2) 

            

            

Poznámky:            

1)  Oblast Člověk a svět práce (5 hod.) je integrována do těchto 

předmětů:      

a) Výtvarná výchova (3 hod.) - práce s drobným materiálem    

b) Prvouka (1 hod.) - pěstitelské práce, pozorování přírody, péče o rostliny  

          -příprava pokrmů, jednoduché pokrmy, pravidla stolování 

c) Práce na PC (1 hod.) - konstrukční činnosti, stavebnice Lego, stavba krychlí   

            dle návodu, návody pro stavbu ze stavebnice  

2)  Počet disponibilních hodin          

            

      

    

  

  

 



 7 

Učební plán 2. stupně  
 

 

 

 

 

 

 

 

min   6. 7. 8. 9. celkem 

proti 

min.  

15 Český jazyk 5 4 4 5 18 3 

 12 Cizí jazyk  4 4 4 4 16 4   

6 Další cizí jazyk   3 3 6 0  

15 Matematika 4 5 5 5 19 4 

 1 Informatika 1  1   2 1   

11 

Člověk a společnost              

Dějepis 2 2 2 2 8    

Občanská výchova  1 1 2 4    

celkem - 12 hod.           1  

  Člověk a příroda              

21 

Fyzika 2 2 2 1 7    

Chemie     2 2 4    

Přírodopis 2 2 2 1 7    

Zeměpis 2 1 1 2 6    

celkem - 24 hod.           3  

  Umění a kultura              

10 

Hudební výchova 1 1 1 1 4    

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6    

celkem 10 hod.           0  

  Člověk a zdraví              

10 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9    

Rodinná výchova 1    1   

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0    

celkem - 10 hod.           0  

 3 Praktické činnosti 1 1 1  3 0  

 Volitelný předmět   2   2 2  

  celkem 30 30 31 31 122 

18(+6 

DCJ) 1) 

         

 Poznámky :                    
1) Celková disponibilní časová dotace - 24 hod. (z toho 6 DCJ)  

   

Volitelné předměty (nabídka není uzavřená, může se měnit):  

 

7. roč. – cvičení z ČJ, cvičení z M A a B, vaření, PC grafika, programování,  

konverzace v AJ, psaní všemi deseti, výtvarná výroba, sportovní hry   



 8 

3. Přehled pracovníků školy  

 

3.1 Počty pracovníků 

 

Počet pracovníků celkem 71,8 

Počet učitelů ZŠ  41 

Počet vychovatelů ŠD 7 

Počet asistentů pedagoga 1,8 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 13 

Počet zaměstnanců ŠJ 9 

 

3.2 Pedagogičtí pracovníci ZŠ 

 

Jméno Vzd

ěl. 

Aprobace Funkce 

Mgr. Ondřej Fajfr VŠ D – Ov - Aj ředitel  

Mgr. Dana Půhoná VŠ 1.st.-Vv zástupkyně ředitele 

Mgr. Pavel Petr VŠ M-Dsg zástupce ředitele 

Mgr. Miluše Abertová VŠ Rj - D učitelka 

Mgr. Zdena Andrlová VŠ Tv - Př učitelka 

Mgr. Andrea Benová VŠ Aj - Nj učitelka 

Mgr. Irena Černíková VŠ Z – Hv - Rj učitelka 

Mgr. Lukáš Dubrovský VŠ Př - Z učitel 

Mgr. Marie Hlavatá VŠ Čj - Vv učitelka 

Mgr. Gabriela Hroudová VŠ Čj - Hv učitelka 

Mgr. Jana Chrudimská VŠ Čj - D učitelka 

Mgr. Hana Jarošová VŠ D – Rj - Nj učitelka 

Mgr. Zlata Kesslerová VŠ M - Vv učitelka 

Mgr. Jana Kroniková VŠ M - Tv učitelka 

Mgr. Iva Kuchyňová VŠ M učitelka, volba povolání 

Mgr. Blanka Majtanová VŠ M - Pdg učitelka 

Mgr. Iva Myšková VŠ Čj – Ov učitelka, ŠMP 

Mgr. Oldřich Nováček VŠ Tv - Bv učitel 

Mgr. Jana Ročkárová VŠ Aj - Nj učitelka 

Mgr. Miroslava Skrbková VŠ Tv-Nj učitelka 

Mgr. Pavel Strnad VŠ F - Tp učitel 

Mgr. Miluše Šintáková VŠ Aj - Vv učitelka 

Mgr. Šárka Zýková VŠ F - Ch učitelka 

Mgr. Eva Appelová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Kateřina Bařáková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Marcela Coufalová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Veronika Foltínová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Hana Hamplová VŠ 1. st. učitelka  

Mgr. Martina Holancová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Nikola Holoubková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Zuzana Hudousková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Kateřina Chromková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Hana Ježková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Zdena Kočová VŠ 1. st. učitelka 



 9 

Mgr. Věra Kokrdová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Iva Kušnírová VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Irena Langrová VŠ 1. st. učitelka 

Romana Luňáková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Martina Podzimková VŠ 1.st. učitelka 

Mgr. Pavlína Rademacherová VŠ 1. st.    učitelka, výchovná 

poradkyně 

Mgr. Iva Sedláčková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Olga Šrámková VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Hana Zákravská VŠ 1. st. učitelka 

Mgr. Lucie Čáslavská VŠ psych. školní psycholožka 

Iva Fiedlerová SŠ vych. vychovatelka 

Soňa Nováčková SŠ vych. vedoucí vychovatelka  

Mgr. Dagmar Ijeh Konečná VŠ vych. vychovatelka 

Mgr. Anna Kvasničková VŠ vych. vychovatelka 

Mgr. Tereza Procházková VŠ vych. vychovatelka 

Radka Růžičková SŠ vych. vychovatelka 

Bc. Renata Šágová VŠ vych. vychovatelka, asistentka ped. 

Ing. Lenka Šťovíčková VŠ vych. vychovatelka 

Daniela Janatová SŠ AP asistentka pedagoga 

Lucie Jarošová SŠ AP asistentka pedagoga 

Kamila Novotná SŠ AP asistentka pedagoga 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

       

Odborná kvalifikace splňuje nesplňuje celkem % 

kvalifikovanosti 

Vychovatel ( ka ) 7 0 7 100 

Učitel 1. stupně 20,8 0,3 21,1 99 

Učitel 2. stupně 20,0 0 20,0 100 

Výchovný poradce 1 0 1 100 

Školní metodik prev. 1 0 1 100 

 

3.4 Nepedagogičtí pracovníci ZŠ 

 

Jméno Vzděl. Funkce 

Klára Ťopková SŠ účetní 

Martina Procházková SŠ hospodářka, mzdy 

Václav Košťál SŠ školník 

Marcela Kvasničková SŠ knihovnice 

 

Úklid : 

Alena Petrová, Marie Dušková, Alena Košťálová, Naděžda Jonášová, Helena Boučková,  

Věra Jakoubková, Petra Neubauerová, Petr Kubišta, Veronika Smíšková, Iva Bartošová, Jana 

Tomanová, Marcela Zlámalová 

 

 

 

 



 10 

3.5 Pracovnice školní jídelny 

 

Jméno Vzděl. Funkce 

Miloslava Vampolová SŠ vedoucí školní jídelny 

Renata Brožová SŠ administrativní pracovnice 

Pavlína Vlčková SOU vedoucí kuchařka 

Hana Šimůnková SOU zástupce vedoucí kuchařky 

Romana Ťupová SOU kuchařka 

Lenka Zámečníková SOU kuchařka 

Iveta Řadová SOU kuchařka 

Jana Fišerová SOU kuchařka 

Jana Kliková SOU kuchařka 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

       

Zápis proběhl ve dnech 12. a 13. 4. 2019. K zápisu se dostavilo 85 dětí, o  odklad požádalo 17 

zákonných zástupců. Do 1. tříd nastoupilo 68 dětí ve třech prvních třídách.  

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 2018/19 

 

Víceletá gymnázia, konzervatoř 

 

škola přijatí  

celkem z toho 

dívky 

podíl z 

ročníku 

Víceleté (z 5.r.) 6 4 7% 

Víceleté (ze 7.r.) 11 10 13% 

 Konzervatoř 0 0 0 

Jiné 0 0 0 

Celkem 17 14 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Žáci končící povinnou školní docházku   

 

Vycházející žáci celkem z toho dívky 

z 9. roč.  48 28 

z 8. roč.  0 0 

z nižšího roč. 0 0 

celkem 48 28 

 

škola přijatí  

celkem z toho dívky podíl z 

ročníku 

Gymnázia 8 6 17% 

SOŠ ( obchodní 

akademie, průmyslové, 

zdravotní apod. ) 

33 20 69% 

Konzervatoř 0 0 0% 

SOŠ + SOU 6 1 14% 

přímo do zaměstnání 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1 Počty žáků podle tříd 
 

 
třída chlapci děvčata celkem Třídní učitelka 

1.A 12 15 27 Mgr. Kokrdová Věra 

1.B 15 12 27 Mgr. Přidalová Tereza 

1.C 8 17 25 Mgr. Zákravská Hana 

1. ročník 35 44 79  

2.A 14 9 23 Mgr. Coufalová Marcela 

2.B 12 12 24 Mgr. Langrová Irena 

2.C 8 17 25 Mgr. Ceľuchová Nikola 

2. ročník 34 38 72  

3.A 9 13 22 Mgr. Ježková Hana 

3.B 9 12 21 Mgr. Kušnírová Ivana 

3.C 10 9 19 Mgr. Foltínová Veronika 

3.D 9 11 20 Mgr. Podzimková Martina 

3. ročník 37 45 82  

4.A 13 12 25 Mgr. Holancová Martina 

4.B 10 13 23 Mgr. Hudousková Zuzana 

4.C 13 12 25 Mgr. Sedláčková Ivana 

4.D 14 13 27 Mgr. Hnízdová Jitka 

4. ročník 50 50 100  

5.A 15 11 26 Mgr. Šrámková Olga 

5.B 15 12 27 Mgr. Chromková Kateřina 

5.C 14 14 28 Mgr. Hamplová Hana 

5. ročník 44 37 81  

6.A 11 14 25 Mgr. Hroudová Gabriela 

6.B 11 14 25 Mgr. Myšková Iva 

6.C 10 14 24 Mgr. Chrudimská Jana 

6. ročník 32 42 74  

7.A 14 16 30 Mgr. Šintáková Miluše 

7.B 15 13 28 Mgr. Zýková Šárka 

7.C 13 14 27 Mgr. Kuchyňová Iva 

7. ročník 42 43 85  

8.A 12 13 25 Mgr. Skrbková Miroslava 

8.B 13 8 21 Mgr. Majtanová Blanka 

8.C 14 9 23 Mgr. Andrlová Zdeňka 

8. ročník 39 30 69  

9.A 10 16 26 Mgr. Kroniková Jana 

9.B 10 12 22 Mgr. Černíková Irena 

9. ročník 20 28 48  

Celkem 333 357 690  

1. stupeň 200 214 414  

2. stupeň 133 143 276  

 
 

 

 



 13 

5.2 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí 2018/19 
třída žáků z toho hodnocení snížená průměrný Průměrná absence na 

žáka 

třídní učitelka 

 V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neomluv.  

1.A  27 26 0 - - - 0.000 31.33 - Mgr. Kokrdová Věra 

1.B  27 27 0 - - - 0.000 38.51 - Mgr. Přidalová Tereza 

1.C  25 24 0 - - - 0.000 34.08 - Mgr. Zákravská Hana 

2.A  23 22 1 - - - 1.081 40.73 - Mgr. Coufalová Marcela 

2.B  24 17 5 - - - 1.208 34.87 - Mgr. Langrová Irena 

2.C  25 24 1 - - - 1.075 34.72 - Mgr. Ceľuchová Nikola 

3.A  22 21 1 - - - 1.195 26.00 - Mgr. Ježková Hana 

3.B  21 16 5 - - - 1.259 26.33 - Mgr. Kušnírová Ivana 

3.C  19 12 7 - - - 1.308 32.63 - Mgr. Foltínová Veronika 

3.D  20 18 2 - - - 1.150 30.85 - Mgr. Podzimková Martina 

4.A  25 22 3 - - - 1.217 37.12 - Mgr. Holancová Martina 

4.B  23 13 10 - - - 1.488 34.39 - Mgr. Hudousková Zuzana 

4.C  25 17 8 - - - 1.354 30.44 - Mgr. Sedláčková Ivana 

4.D  27 21 6 - - - 1.261 43.96 - Mgr. Hnízdová Jitka 

5.A  26 22 4 - - - 1.273 43.73 - Mgr. Šrámková Olga 

5.B  27 22 5 - - - 1.338 20.11 - Mgr. Chromková Kateřina 

5.C  28 23 5 - - - 1.335 33.75 - Mgr. Hamplová Hana 

6.A  25 15 9 - - - 1.333 48.44 - Mgr. Hroudová Gabriela 

6.B  25 14 11 - - - 1.538 45.00 - Mgr. Myšková Iva 

6.C  24 14 10 - - - 1.423 35.50 - Mgr. Chrudimská Jana 

7.A  30 16 13 1 - 1 (0+1) 1.459 51.30 7.37 Mgr. Šintáková Miluše 

7.B  28 13 15 - - - 1.554 44.42 - Mgr. Zýková Šárka 

7.C  28 12 14 2 - 1 (1+0) 1.678 66.64 6.29 Mgr. Kuchyňová Iva 

8.A  25 15 10 - - - 1.537 40.96 - Mgr. Skrbková Miroslava 

8.B  21 8 13 - - - 1.777 70.61 0.29 Mgr. Majtanová Blanka 

8.C  23 9 13 1 - - 1.882 44.56 - Mgr. Andrlová Zdeňka 

9.A  26 7 19 - - 1 (0+1) 2.021 73.00 0.08 Mgr. Kroniková Jana 

9.B  22 6 16 - - 1 (1+0) 2.049 76.09 - Mgr. Černíková Irena 

Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 N - nehodnocen 

  

 

 

Legenda  

V - prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – nehodnocen 

 

 

 

 



 14 

5.3  Neomluvené hodiny 

 

Období Počet neomluvených hodin Průměr na žáka 

1. pololetí 8 0,011 

2. pololetí 405 0,587 

Školní rok celkem 413 0,598 

 

 

5.4 Testování  

 

Proběhlo výběrové zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI, téma dopravní výchova v 6. ročníku. 

 
 

5.5 Údaje o integrovaných žácích:  

 

Druh postižení : Počet žáků 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního stavu 4 

Autistické spektrum 1 

Tělesné postižení 2 

Vady řeči 1 

Poruchy chování 14 

Poruchy učení 45 

SVP vyplývající z dopadu jiných živ. podmínek 

žáka do vzdělávání 

1 

Nadané 2 

Celkem 70 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy, další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Oblast Počet pracovníků Cena v Kč 

Cizí jazyky 10 8000 

Výuka na 1. stupni 26 20800 

Výuka na 2. stupni 23 18400 

Plnění kvalifikačních předpokladů 0 0 

Prohlubování kvalifikace 0 0 

Školní družina 8 6400 

Zdravotnický kurz 4 8400 

Pedagogičtí pracovníci celkem 71 62000 

   

Nepedagogičtí pracovníci 15 18750 

   

Celkem 63 80750 

 

 

 



 15 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Akce pro veřejnost 

 

Ze školky HOP do školy – akce pro budoucí prvňáčky  

Den (podvečer) otevřených dveří – proběhl pro budoucí prvňáky a jejich rodiče  

Vánoční jarmark  
Školení trenérů fotbalu – byli jsme spoluorganizátory školení a doškolení trenérů fotbalu  

Putování za sluníčkem – tradiční turistická akce pro pěší a cyklisty  

Milada Cup – volejbalový turnaj pro rodiče 

Volejbalový turnaj učitelů mezi školami 

Vernisáž – umělecké dílny 

Semináře pro rodiče 

Matematický korespondenční seminář pro 4. a 5. ročníky ZŠ 

Matematický korespondenční seminář pro 4. a 5. ročníky ZŠ probíhal průběžně ve školním 

roce, uskutečnilo se pět kol. Do semináře se zapojilo 214 žáků hradeckých škol i škol 

z dalších regionů. 

Byli jsme pořadateli těchto okresních a vyšších kol soutěží: 

Matematická olympiáda – okresní kola pro 5., 6., 7. a 9. ročník 

Pythagoriáda – okresní kola pro 5., 6., 7., 8. ročník 

 

7.2 Spolupráce školy s dalšími partnery, s odborovou organizací a organizacemi 

zaměstnavatelů 

 

Dlouhodobá spolupráce v oblasti sportu s těmito subjekty : 

OFS Hradec Králové 

FC Hradec Králové 

Sokol Třebeš 

Český svaz kin-ballu 

A-tým J. Nováčkové (aerobic) 

 

Dlouhodobá spolupráce s Asociací školních jídelen České republiky - škola se stala Krajským 

centrem sdílení dobré praxe v oblasti školního stravování. Spolupracuje též se Státním 

zdravotním ústavem a Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje. 

 

Dlouhodobá spolupráce s PF Univerzity Hradec Králové – škola je držitelkou certifikátu 

Fakultní škola, téměř polovina učitelů pracuje jako fakultní učitelé, vedoucí pedagogické 

praxe studentů PF.  

Základem spolupráce s odborovou organizací je kolektivní smlouva. Odbory spolurozhodují 

při tvorbě zásadních dokumentů (např. školní řád, vnitřní předpis, zásady rozdělování FKSP), 

podílejí se na pravidelné prověrce BOZP, jsou informovány o rozpočtu a opatřeních z toho 

vyplývajících. 

Konkrétní spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů nebyla realizována. 

 

 

 

 



 16 

7.3 Prezentace školy na veřejnosti 

 

O akcích a práci školy vyšlo několik článků v regionálním tisku (viz seznam). Aktuální 

informace jsou k dispozici na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.3.2019 Zlato pro ZŠ M.Horákové Radnice oscanovaná 

zpráva 

26.2.2019 ZŠ Milady Horákové – 

zaostřeno na čtení, jazyky, 

matematiku i zdravé 

stravování 

Statutární město Hradec 
Králové - youtube kanál 

video 

20.12.2018 ¡Bueno provecho!, tak si přály 

dobrou chuť hradecké děti a 

poznávaly Mexiko 

krajské www online zpráva 

20.10.2018 Chromkovu výstavu zpestřilo 

společné dílo se školáky 

Deník online zpráva 

9.10.2018 Do lesa s lesníkem v Hradci 

Králové 

drevoprozivot.cz online zpráva 

http://www.zshorakhk.cz/files/tinymce/aktuality/18_19/vyb.jpg
http://www.zshorakhk.cz/files/tinymce/aktuality/18_19/vyb.jpg
https://www.youtube.com/channel/UCpfjyR2O7om8HgnDbxVsgxA
https://www.youtube.com/channel/UCpfjyR2O7om8HgnDbxVsgxA
https://www.youtube.com/watch?v=tciPU0eP4Ro
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/!bueno-provecho!--tak-si-praly-dobrou-chut-hradecke-deti-a-poznavaly-mexiko--301869/
https://hradecky.denik.cz/kultura_region/kulturni-tipy-chromkovu-vystavu-zpestrilo-spolecne-dilo-se-skolaky-20181016.html
https://www.drevoprozivot.cz/novinky/do-lesa-s-lesnikem/do-lesa-s-lesnikem-v-hradci-kralove-2018


 17 

7.4  Péče o volný čas žáků 

 

Nabídka zájmové činnosti: 

 

Badatelský kroužek Majtanová 

Dramatický kroužek Sedláčková 

Florbalový kroužek 1. (3.-5.r.) Kočová 

Florbalový kroužek 1. (3.-5.r.) Kočová 

Florbal (6. – 9.r.) Fajfr 

Hry s řečí (1.r.) Fiedlerová 

Hry s řečí (2.r.) Fiedlerová 

Keramický kroužek 1. Erbsová 

Keramický kroužek 2. Erbsová 

Keramický kroužek 3. Erbsová 

Keramický kroužek 2. stupeň Kesslerová 

Kinball  2.stupeň Kroniková 

Kytara začátečníci Kočí 

Matematický kroužek pro 7. ročník Kuchyňová 

Pěvecký sbor Mi(l)áďata Kočí 

Příprava k přijímacím zkouškám z matematiky Kroniková 

Příprava k přijímacím zkouškám z matematiky Kesslerová 

Příprava k přijímacím zkouškám z českého jazyka Hlavatá 

Příprava k přijímacím zkouškám z českého jazyka Myšková 

Sportovní kroužek pro 4. a 5. r. Kušnírová 

Turistický kroužek Holoubková 

Vařeníčko 3.r. Růžičková 

Vařeníčko 4.r. Růžičková 

Výtvarný kroužek 1.r. Erbsová 

Výtvarný kroužek 2. r. Erbsová 

Výtvarný kroužek 3.r. Erbsová 

Zobcová flétna  začátečníci Holoubková 

Zobcová flétna  pokročilí Kočí 

Zobcová flétna  začátečníci Kočí 

 

 

7.5 Úspěchy žáků školy v soutěžích 2018/2019 

Humanitní a estetické obory: 

Krajské kolo recitace 

postup na celostátní přehlídku - Gábina Hejčová, 4.C  

Okresní kolo recitace 

postup do krajského kola - Marek Beneda a Adélka Mlejnková, oba 3.C, Gabriela Hejčová, 

4.C 

Olympiáda v AJ - okresní kolo 

3. místo - Johana Kinclová, 9.A , 4. místo - Eva Perthenová, 7.A 



 18 

Přírodovědné a technické obory: 

Pythagoriáda - okresní kolo 

6.-11. místo - Jana Vojtíšková, 5.B, Lucie Martinková, 7.A 

Fyzikální olympiáda - okresní kolo - kategorie G - Archimediáda 

3. místo - Ondřej Pňaček, 7.B 

Matematický korespondenční seminář - meziregionální soutěž 

3. místo - Linda Smutková, 3.D 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

1.-2. místo - Tomáš Gloser, 6.A 

Fyzikální olympiáda - okresní kolo - kategorie E 

2. místo - Tomáš Kubišta, 9.A 

Chemická olympiáda - krajské kolo 

7.-8. místo - Tomáš Kubišta, 9.A 

Chemická olympiáda - okresní kolo 

4.-5. místo - Tomáš Kubišta, 9.A 

Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 

7. místo - Matěj Gábel, 7.A, 8. místo Jan Štefanik, 6.B 

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 

1. místo - Matěj Gábel, 7.A , 3. místo - Jan Štefanik, 6.B 

"Den pro vás..." akce SOŠ a SOU Vocelova 

2. místo - Marek Šinták, 4. místo - Vláďa Daňo, 9.B 

Hradecký stavební palec - soutěž SPŠ stavební 

3. místo - Michal Duffek, Josef Ráž a Patrik Stoklasa, všichni 9.B 

Sport: 

„O pohár starosty Pardubic“ - kin-ball 

Hradecké sportovní dny - plavání 

1. místo - Martin Mrňávek 50m znak, 50m prsa 

3.místo - štafeta Pezzillo, Veselý, Dyntar a Mrňávek 

Hradecké sportovní dny 

2.místo - Bočkaj Kristian,  Kořének Jan, Mrňávek Martin, Neumann Nicolas, Čáslavský 

Daniel,  Naar Marian, Nun Filip, Patrik Stoklasa 

4.místo - Burda Jan, Gloser Tomáš, Gábel Matěj, Kropáček Adam, Kokrda Adam, Přívozník 

Matěj, Sedláček Jakub     

Minivolejbal - dívky - krajské kolo 

2.místo - Veronika Pecinová 7.A, Tereza Nosková, Nikola Roupcová a Petra Šintáková 7.C 

Minivolejbal - dívky - okresní kolo 

2. místo - Martina Čecháková, Georgine Gabriella Haas, Klára Zelinková, všechny 6.C, 

Tereza Nosková, Pera Šintáková a Nikola Roupcová, všechny 7.C 

Štafetový pohár žáků 1. – 5. ročníků - krajské kolo 



 19 

3. místo - 3.A – Macháčková Aneta, Pižl Vojtěch; 3.B – Shmano Diana, Ryšánková Kristýna, 

Šinkovský Adam, Plass Jakub, Tišer Max; 3.C – Horáčková Anna; 3.D – Pospíšilová 

Markéta, Exner Jakub; 4.C – Thiele Antonín, Trenzová Barbora; 4.D – Schmidt Matěj, 

Fejglová Barbora; 5.A – Dubcová Veronika; 5.B – Čermák Tobiáš, Ryšavý Michal, 

Veverková Alena, Špliňová Anežka 

Štafetový pohár žáků 1. – 5. ročníků - okresní kolo 

3.místo - 3.A – Macháčková Aneta, Pižl Vojtěch; 3.B – Shmano Diana, Ryšánková Kristýna, 

Šinkovský Adam, Plass Jakub, Tišer Max; 3.C – Horáčková Anna; 3.D – Pospíšilová 

Markéta, Exner Jakub; 4.A – Jelínek František; 4.D – Schmidt Matěj, Fejglová Barbora; 5.A – 

Dubcová Veronika; 5.B – Čermák Tobiáš, Ryšavý Michal, Veverková Alena; 5.C – Chrtek 

Tomáš, Trunečková Jolana, Drahokoupilová Natálie 

Pohár rozhlasu - krajské kolo 

2.místo - starší žáci: Bočkaj Kristian, Truneček Jakub, Kořének Jan, Mrňávek Martin, 

Neumann Nicolas, Čáslavský Daniel, Melichárek Daniel, Naar Marian, Nun Filip, Patrik 

Stoklasa 

Pohár rozhlasu - okresní kolo 

1.místo - starší žáci: Bočkaj Kristian, Truneček Jakub, Kořének Jan, Mrňávek Martin, 

Neumann Nicolas, Čáslavský Daniel, Melichárek Daniel, Naar Marian, Nun Filip 

2. místo - mladší žáci: Pultar Adam 8,A, Peterka Šimon 8.A,  Burda Jan  7.A, Gloser Tomáš 

6.A , Gábel Matěj 7.A, Peterka Šimon 8.A, Laštůvka Martin 7.B, Skořepa Marek 6.C, 

Kropáček Adam 7.A 

4. místo - mladší žákyně: Karolína Krausová, Bára Plotová, Nikola Roupcová, všechny 7.C, 

Petra Sklenářová, Eva Perthenová, Veronika Hvězdová, všechny 7.A, Aneta Rážová, 6.A, 

Tamara Pakostová, 6.B, Tereza Bláhová, 6.C a náhradnice Sofie Kammel, 6.C 

Minifotbal - okresní kolo 

3.místo - Petra Spišáková, Tereza Šímová, obě 9.A, Adéla Pakostová, 8.B, Bára Plotová, 

Nikola Roupcová, Veronika Bártová, všechny 7.C, Nela Ryglová, Viktorie Linderová, obě 

7.A, Kristýna Šrajerová, Tamara Pakostová, Anežka Skopalová, všechny 6.B, Veronika 

Špačková, 6.C 

Kin-ball - celostátní kolo 

3. místo - Veronika Pecinová a Karolína Vaňková – 7.A, Petra Šintáková, Karolína Krausová, 

Matěj Přívozník a Pavel Kudrnáč – 7.C 

Kin-ball - oblastní kolo 

3. místo - Veronika Pecinová a Karolína Vaňková – 7.A, Petra Šintáková, Karolína Krausová, 

Matěj Přívozník a Pavel Kudrnáč – 7.C 

6. místo - Adam Pultar, Štěpán Hanuska, Vojtěch Pavlík, Marie Hloušková a Karolína 

Marková – 8.A, Luisa Pavlíčková a Magdalena Chmelíková – 8.C, Tereza Šimová – 9.A 

Jarní turnaj ve vybíjené smíšených družstev 1. - 3. ročníků 

1.místo - Šinkovský Adam, Tišer Max, Ulrich Matyáš, Černík Petr, Borovičková Veronika, 

Železová Gábina ze 3.B, Exner Jakub, Urbánek Adam, Pospíšilová Markéta, Doležalová Lili 

Helena ze 3.D a  Machálková Amálie a Navrátilová Tereza ze 3.A 

 



 20 

Okresní finále florbalu starších žáků 

2. místo - Jakoubek, Kraus, bratři Melichárkovi, Jan, Naar, Nutil, Čapek, Nun, Truneček a 

Stoklasa 

Liga škol v orientačním běhu 

1. místo v celkovém pořadí škol 

3. kolo (15.5.):  2. místo -  Lukáš Kunart, 3.A, 3.  místo - Vítek Novotný, 3.D, 6. místo - 

Rémiš Šimon, 4.C 

2. kolo (10.10.): 1. místo:  Jelínková Eva, 4.A, Novotný Vítek, 3.D, 2. místo: Kunartová 

Dominika, 5.C, 3. místo: Bláhová Tereza, 4.C, Rážová Aneta, 6.A, 4. místo: Maršounová 

Jana, 8.A, Jelínek František, 4.A, 5. místo: Brinkmanová Tereza, 4.C, Rémiš Štěpán, 4.C, 6. 

místo: Houžvičková Nikola, 9.A, Jakoubek Bohumil, 8.A 

1. kolo (19.9.): 1. místo: Jelínková Eva, 4.A, Novotný Vítek, 3.D, 2. místo: Kunartová 

Dominika, 5.C,  Jelínek František, 4.A, 4. místo: Brinkmanová Tereza, 4.C, Rážová Aneta, 

6.A, Morávková Barbora, 9.A,  5. místo: Brinkmanová Nela, 2.C, Fejglová Barbora, 4.D, 

Rémiš Šimon, 4.C, Gloser Tomáš, 6.A, 6. místo: Rémiš Štěpán, 4.C 

 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

Metodická dohlídka KÚ – správní řízení – zjištěny drobné nedostatky byly v termínech 

odstraněny (5.11.2018) 

Veřejnosprávní kontrola OŠ MMHK – bez závad, doporučení k nápravě zjištěných drobných 

nedostatků byla v termínech realizována (27.-30.11. 2018) 

Kontrola Úradu práce ČR –  zjištěná závada v termínu odstraněna (5.12. 2018 – 4.2. 2019) 

Kontrola ČŠI ČR – zjištěné drobné nedostatky a doporučení viz inspekční zpráva               

(22.-25.1. 2019) 

Kontrola KHS – ŠVP – bez závad (9.4. 2019) 

Kontrola KHS – ŠJ – bez závad (30.4. 2019) 

9. Školní rok 2018/19 ve školní knihovně 

 

Ve školním roce 2018/ 2019 bylo zakoupeno pro školní knihovnu 107 knih v celkové hodnotě 

24 409,- Kč.  

Provozní doba byla pondělí až čtvrtek od 7:15 do 14:00 hodin. 

Žáci navštěvovali knihovnu před vyučováním, během přestávek, o volných hodinách i po 

vyučování.  

Školní knihovna je zapojena do projektu registračního čísla CZ. 02. 3.68 /0.0 /0.0 /18 _063 

/0008965, který je spolufinancován EU. 

Probíhají zde čtenářské kluby.  

Dále během celého školního roku zde probíhaly různé akce, besedy.  

- žáci devátých tříd čtou žákům prvních tříd - září 

- beseda v německém i v českém jazyce s pilotem Eurowings 



 21 

- spolupráce s knihkupectvím Kosmas – soutěž „ Miss záložka“ (vyrábění záložek do 

knížek ) 

- čarodějnické čtení  

- vánoční zvyky  

- čtení pohádek   

- pasování malých čtenářů 

- žáci prvních tříd čtou žákům devátých tříd - červen 

 

 

Hlavním cílem školní knihovny je, aby si žák našel kladný vztah ke knize a uměl vyhledat 

různé informace, a také je uměl zpracovat a využít.  

 

10. Školní rok 2018/19 ve školní družině 

 

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 231 dětí 1. - 4. tříd v 8 odděleních. 

Do ranní školní družiny bylo přihlášeno 90 dětí. Provoz ranní školní družiny je od 6.15 hodin 

do 7.45 hodin. V době mezi odpoledním vyučováním je družina i pro nedružinové děti 2. a 3. 

tříd.  Odpoledne končí provoz v 17.00 hodin. 

Pro činnost máme 4 samostatné klubovny a 4 družiny společné se třídou. 

V těchto třídách je plně funkční zázemí pro činnost školní družiny. Třídy jsou dostatečně 

prostorné. Vybavení školní družiny je na vysoké úrovni. Děti mají dostatek stavebnic, 

deskových a stolních her, hlavolamů, her pro jednoho, časopisů i sportovního náčiní. 

Ve školní družině společně s dětmi vytváříme bezpečné a příjemné prostředí pro odpočinek 

po vyučování. Hlavními cíli jsou výchova dobrých vztahů v dětských kolektivech, smysluplné 

trávení volného času a pestrá nabídka různých aktivit. Každý den chodíme s dětmi ven. 

Využíváme vhodné okolí školy – lesopark, hřiště na sídlišti, družinové hřiště, atrium, 

sportovní hřiště nebo zahradu. 

Do programu při pobytu venku zařazujeme i „zapomenuté hry“ např. různé skočky, školky se 

švihadlem, školky s míčem, hraní kuliček, skákání gumy, honičky s říkadly. Své místo 

v programu mají i dětmi velmi žádané společné hry v klubovně. 

Bylo zorganizováno 85 akcí pro menší kolektivy s účastí 5100 dětí. 

Celodružinových akcí bylo uskutečněno 14 s účastí 2040 dětí.  Třetím rokem organizujeme 

v družinách klub deskových her a úspěšní hráči získávají odznak nebo magnetku s logem 

školní družiny. V tomto klubu nejde o vítězství, ale o znalost pravidel nových her zařazených 

do tabulky hráčů. Letos byl nově zařazen i systém her pro jednoho o odznak školní družiny. 

Ve školní dužině uskutečňujeme návštěvy kulturních zařízení a kulturních programů. Kino 

Cinestar, knihovnu na NHK, Hvězdárnu a planetárium nebo pořady pozvaných hostů.  Dětem 

nabízíme i akce mimo Hradec Králové: 2 x výlet do Divadla Spejbla a Hurvínka, do Muzea 

čokolády v Praze a výlet  do středověké vesničky Botanicus v Ostré . 

Mezi velmi oblíbené akce patří Odvážná noc ve škole nebo stanování za školou. 

Tradičně probíhala hra Od hraní k vědění pro dvě věkové kategorie (1. třídy a pro 2. -3. třídy). 

Luštění, řešení hádanek a úkolů Moudré sovy se zúčastnilo 139 dětí. 

Pro děti z MŠ Klíček a z MŠ M. Horákové tradičně pořádáme dětské zábavné dopoledne. Na 

této akci spolupracují starší děti 4. a 5. tříd. 

Ve školní družině dbáme na dodržování hygienických návyků, pitného režimu a dodržování 

zásad slušného chování. Pravidelným sportem a pobytem v přírodě se snažíme zlepšit kondici 

a obratnost dětí. Prostřednictvím motivačních dlouhodobých her vedeme děti k vzájemné 

toleranci a ohleduplnosti, k posilování sebedůvěry a sebeúcty. 

Za důležité považujeme spolupráci s rodiči a informovanost rodičů o činnosti naší školní 

družiny. Děti dostávají předtištěný notýsek člena ŠD. Každý měsíc jsou rodiče informováni o 



 22 

akcích a činnosti v jednotlivých odděleních ŠD. K tomu využíváme notýsek, ale i nástěnky na 

chodbách u školních družin. 

 

11. Granty a jiné mimorozpočtové zdroje (kromě doplňkové činnosti) 

 

Účel Částka v 

Kč 

Zdroj 

Personální podpora – „Šablony II“ 1645381 Grant z OPVV 

Rozvoj kreativity ve výuce 

přírodovědných předmětů 

541548 Grant z OPVV 

 

Volnočasové aktivity 

Tradiční projekty: Vánoční Jarmark (tradice, finanční gramotnost), turistický projekt Putování 

za Sluníčkem, Vernisáž – umělecké dílny, mimořádné akce pořádané školní družinou 

(Čarodějnické odpoledne, Zábavné odpoledne pro děti z MŠ, turnaj ve stolním tenisu, turnaj 

v kin-ballu, Kovbojský den a Drakiáda). 

 

Personální podpora – „Šablony II“ 

Projekt je zaměřen na následující aktivity: 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta základním 

školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména 

žákům ohroženým školním neúspěchem. 

Klub pro žáky ZŠ – čtenářský, komunikace v cizím jazyce, badatelský 

Cílem aktivity je realizace klubu pro žáky základní školy. Aktivita má formu volnočasové 

aktivity a vede k rozvoji klíčových kompetencí žáků. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti 

doučování. Jednotka může být také využita pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí, kterým aktivita může napomoci upevnit jejich zvyk provádět 

samostatnou odpolední přípravu a podpořit zvládnutí standardů daných Rámcovým 

vzdělávacím programem pro základní vzdělávání např. v hlavních předmětech český jazyk, 

matematika a cizí jazyk. 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního psychologa 

základním školám, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou podpůrných 

opatření prvního stupně podpory . 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 

hodin 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dalšího vzdělávání 

prostřednictvím ucelených vzdělávacích programů. Jednotka umožní pozvat lektora přímo do 

školy, a tak ušetřit pedagogům cenný čas. 



 23 

Školní asistent - personální podpora ZŠ/ŠD 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta 

pedagogům přímo ve vyučovacích hodinách a pedagogům školních družin.  Aktivita 

umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména účastníkům 

ohroženým školním neúspěchem. 

  

Tandemové vzdělávání v ŠD 

Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků školních družin (a pedagogických 

pracovníků základních škol a budoucích pedagogů) v oblasti podpory společného vzdělávání 

a rozvoje klíčových kompetencí účastníků. 

 

Dlouhodobě jsme partnery projektu „Mozaika jako nástroj podpory sociální adaptace dětí 

a žáků v Královéhradeckém kraji“. Přispívá k řešení výchovných problémů jednotlivců, 

případně i třídních kolektivů. 

 

Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů 

 

Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258 

se od ledna 2018 stává Centrem kolegiální podpory pro přírodovědné předměty – fyzika, 

chemie, biologie a enviromentalistika 

díky svému zapojení do projektu: “Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů“, 

reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000549 ve výzvě OP VVV MŠMT číslo 02_16_010, 

Budování kapacit I. po dobu projektu: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019 

 

Zaměření projektu: 

Cílem projektu je zatraktivnění přírodovědných předmětů pro žáky základních škol, podnícení 

a rozvoj jejich kreativity, a to zapojením žáků do výuky formou experimentální výuky. 

Aktivity naší školy v projektu: 

Škola se stává metodickým centrem pro výuku přírodovědných předmětů a naši pedagogové 

budou pořádat 1× měsíčně workshopy na vybraná témata z přírodních věd. 

 

12. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Problematikou sociálně patologických jevů se zabývá samostatný dokument Školní minimální 

program. Preventivní program školy je pravidelně vyhodnocován a doplňován, aby odpovídal 

potřebám školy. Primární program prevence rizikového chování je založen na koordinaci 

spolupráce pedagogů, výchovného poradce, metodika prevence, školního psychologa, vedení 

školy a rodičů.  

 

Hodnocení školního roku 2018/2019 

Naším cílem je vytvořit pro žáky bezpečné prostředí a příznivé klima nejen pro výuku, ale i 

pro každodenní setkávání se spolužáky a kamarády, proto zařazujeme mnoho aktivit, které 

směřují k primární prevenci. Pro žáky jsme připravili zajímavé besedy, přednášky, exkurze, 

návštěvy filmových a divadelních představení, výlety, školy v přírodě, lyžařské kurzy atd. Své 

znalosti a dovednosti mohli uplatnit ve sportovních a vědomostních soutěžích. V rámci 



 24 

volnočasových aktivit měli možnost využít širokou nabídku zájmových kroužků, školní 

knihovnu. V odpoledních hodinách, v sobotu, neděli i o prázdninách mohli využít bezplatně 

školní hřiště.  

Velmi úzce jsme spolupracovali s Městskou policií formou besed, např. Dopravní výchova, 

Malý kriminalista, Bezpečné chování, Základy první pomoci.  

Škola pravidelně spolupracuje také s okresním a krajským metodikem prevence, s PPP, SVP 

Návrat, ŠPP Mozaika, OSPOD. Využíváme nabídky vzdělávacích akcí těchto zařízení, 

konzultujeme postupy, v případě potřeby doporučujeme jejich služby rodičům.  

Snahou školy je, abychom rizikovému chování předcházeli, proto mají žáci k dispozici 

schránku důvěry MODRÝ SLON, kam se mohou obrátit se svými problémy, popř. trápením. 

Pro rodiče s dětmi jsme připravili Milada Cup (volejbalová soutěž žáků, rodičů a pedagogů), 

Putování za sluníčkem, Vernisáž, Jarmark. Rodiče se také aktivně zapojili do chodu školy 

v rámci SRPŠ, jehož hlavním cílem je zefektivnit spolupráci rodičů se školou tak, aby byly 

naplňovány zájmy a potřeby především žáků, ale také jejich rodičů a zaměstnanců školy. 

Rodiče mohli využít i třídní schůzky, pravidelné konzultační hodiny všech vyučujících, 

schůzky k volbě povolání. 

Již čtvrtým rokem pracuje na naší škole školní psycholog, který nabízí poradenské, 

intervenční  

a konzultační služby žákům a rodičům školy. Školní psycholog, metodik prevence, výchovný 

poradce, zástupci 1. a 2. stupně, ředitel školy tvoří Školní poradenské pracoviště. Pracovníci 

se pravidelně každý týden scházeli, vyhodnocovali situaci ve škole, realizovali preventivní 

programy, zajišťovali včasnou intervenci a nastavovali postupy při řešení aktuálních 

problémů žáků a třídních kolektivů.  

Součástí prevence jsou i jasně stanovená pravidla školy, o jejichž dodržování se stále 

snažíme. Žáci jsou vždy na začátku školního roku seznámeni se Školním řádem, který je též 

k dispozici 

i pro rodiče na stránkách školy.  

V poslední době se nám daří mnoho problémů podchytit již na začátku a tím eliminovat 

závažnější projevy rizikového chování, ale stále si musíme dát pozor na tyto jevy: záškoláctví, 

šikanu, kyberšikanu, vandalismus, kouření, krádeže a setrvávajícím problémem je nekázeň, 

negativní vztahy mezi žáky navzájem, zanedbávání a neplnění školních povinností.  

 

13. Další aktivity 

 

Žákovský parlament  

Zasedání se účastnilo vedení školy a zástupci tříd od 4. do 9. ročníku. Žáci si též volili 

samosprávné orgány. 

Lyžařské výcviky a zájezdy 

Lyžařských výcviků a zájezdů žáků se zúčastnilo 59 žáků (3 třídy). 

Školy v přírodě 

Na týdenní školy v přírodě vyjelo 9 tříd 1. stupně a 3 třídy 2. stupně, zúčastnilo se jich celkem 

274 žáků. 

Plavecká škola 

Plaveckou školu absolvovalo 149 žáků 2. – 3. ročníku. 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Celá výroční zpráva je za školní rok 2018/19, což je přirozený celek v práci školy. Zpráva o 

hospodaření (viz další strana) je za rok 2018, protože rozpočet školy je zpracováván klasicky 

za kalendářní rok. 



 25 

 

 

 


